
 diário oficial Nº 34.639  365 Quarta-feira, 14 DE JULHO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPitÃo PoÇo
eXtratos de coNtratos 

disPeNsa Nº 7/2021-070601 
objeto: aquisição de recarga Em Botijão de Gás liquefeito de Petróleo - Glp 
P13 Para o Uso da administração Pública Municipal, Secretária E fundos, 
Por Meio da dispensa de licitação, art24, V da lei federal. coNTraTo nº 
2021140601, contratante: fundo Municipal de Saúde de capitão Poço; ob-
jeto: aquisição de recarga em botijão de gás liquefeito de petróleo -glp p13 
para o uso da administração pública municipal, secretária e fundos, por meio 
da dispensa de licitação, art24, v da lei federal. contratado: W do Nascimen-
to forte Eireli, cNPJ 40.877.674/0001-93 Valor global r$ 25.250,00(vinte e 
cinco mil e duzentos e cinquenta reais). Vigência 14/06/2021 à 14/08/2021. 
coNTraTo nº 2021140602, contratante: fundo Municipal de assistência So-
cial de capitão Poço; objeto: aquisição de recarga em botijão de gás lique-
feito de petróleo - glp p13 para o uso da administração pública municipal, 
secretária e fundos, por meio da dispensa de licitação, art. 24, V da lei federal. 
contratado r$: 38.380,00(trinta e oito mil e trezentos e oitenta reais). Vi-
gência 14/06/2021 à 14/08/2021. coNTraTo nº 2021140603, contratante: 
fundo Municipal de Educação objeto: aquisição de recarga em botijão de 
gás liquefeito de petróleo - glp p13 para o uso da administração pública mu-
nicipal, secretária e fundos, por meio da dispensa de licitação, art24,V da lei 
federal. contratado: W do Nascimento forte Eireli, cNPJ 40.877.674/0001-
93 Valor global r$101.000,00(cento e um mil reais). Vigência 14/06/2021 
à 14/08/2021. coNTraTo nº 2021140604, contratante: fUNdEB; objeto: 
aquisição de recarga em botijão de gás liquefeito de petróleo - glp p13 para 
o uso da administração pública municipal, secretária e fundos, por meio da 
dispensa de licitação, art24, V da lei federal. contratado: W do Nascimen-
to forte Eireli, cNPJ 40.877.674/0001-93 Valor global r$90.900,00(noven-
ta mil e novecentos reais). Vigência 14/06/2021 à 14/08/2021. coNTraTo 
nº 2021140605, contratante: Prefeitura Municipal de capitão Poço; objeto: 
aquisição de recarga em botijão de gás liquefeito de petróleo - glp p13 para 
o uso da administração pública municipal, secretária e fundos, por meio da 
dispensa de licitação, art24, V da lei federal. contratado: W do Nascimento 
forte Eireli, cNPJ 40.877.674/0001-93 Valor global r$18.685,00(dezesseis 
mil e oitocentos e sessenta e cinco reais). Vigência 14/06/2021 à 14/08/2021. 
coNTraTo nº 2021140606, contratante: fundo Municipal de Meio ambiente 
de capitão Poço; objeto: aquisição de recarga em botijão de gás liquefeito 
de petróleo - glp p13 para o uso da administração pública municipal, se-
cretária e fundos, por meio da dispensa de licitação, art24, V da lei federal. 
contratado: W do Nascimento forte Eireli, cNPJ 40.877.674/0001-93 Valor 
global r$1.818,00(um mil e oitocentos e dezoito reais). Vigência 14/06/2021 
à 14/08/2021.

PreGÃo Nº 017/2020- PMcP - Pe - srP 
objeto dos contratos: fornecimento de Urnas E Translado Para Pessoas de 
Baixa renda do Municipio. coNTraTo nº 2021120701 contratante: fundo 
Municipal de assistência Social. contratado: Pax central comercio E Serviços 
funerários - Me, cNPJ: 16.825.079/0001-20. Valor global r$136.675,00 (cen-
to e trinta e seis mil, seiscentos e setenta e cinco reais). Vigência 12/07/2021 
a 12/07/2022.

Protocolo: 679977

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PreFeitUra MUNiciPaL de castaNHaL/Pa
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 057/2021/FMs 
objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviço para 
o desenvolvimento e implantação de Sistemas de informação (Software) 
para atender as necessidades do laboratório deste Município de castanhal-
Pa. a sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das 
propostas de preços e etapa de lances no dia 27/07/2021, às 09:00 horas. 
o edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios;www.comprasnet.gov.br e no 
e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. 
cleonice da costa trindade - Pregoeira/FMs.

Protocolo: 679979

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

aViso de LicitaÇÃo coNcorrÊNcia Nº 3/2021-01-PMGP
a Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - Pa, através da comissão 
Permanente de licitação torna público para conhecimento dos interessados 
que estará realizando licitação na modalidade concorrência, do tipo Menor 
Preço Global, objetivando a contratação de empresa para execução de pavi-
mentação asfáltica em vias públicas, conforme convênio nº 11/2021, Proces-

so nº 2021/100705 firmado entre a Secretaria de Estado de desenvolvimento 
Urbano e obras Públicas - SEdoP e Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará. 
abertura em 16/08/2021 as 09hs00min. as sessões públicas de julgamento se-
rão realizadas nas dependências da Prefeitura Municipal, na sala da comissão 
Permanente de licitação - cPl, situada na rua Pedro Soares, S/N, colegial, no 
dia, hora e local citados neste aviso, em que serão recebidos os envelopes de pro-
posta e habilitação. o Edital e seus anexos estão à disposição de interessados no 
mesmo endereço de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00 horas. Esclarecimento adicional 
no mesmo endereço e através do E-mail: cplpmgp@gmail.com. 
Márcio anderson costa e souza. Presidente da cPL.

Protocolo: 679980

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

secretaria  MUNiciPaL de saÚde de iGaraPÉ-Miri
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 003/2021-PMi-cPL/seMsa 
Tipo: - Menor preço por item. Pregão Eletrônico para registro de preço para 
eventual aquisição de material gráfico para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde de igarapé-Miri. abertura: 27/07/2021 às 09: 00h. in-
formações: pregoeiroigarapemiri@outlook.com. Edital disponível em: www.
portaldecompraspublicas.com.br.

Nazianne Barbosa Pena
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 679982

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

aViso de LicitaÇÃo
origem: a Prefeitura Municipal de itupiranga-Pa através da pregoeira 
torna pública as licitações nos termos da lei federal 8.666/93, Tipo: Menor 
Preço. Modalidade: Pregão. forma: Eletrônica Nº PE 9/2021-029-PMi-SrP. 
objeto: sistema de registro de preço (SrP) para eventual aquisição de mo-
biliários em geral, material permanente, eletrodomésticos e eletroeletrôni-
co, a fim de atender as necessidades da Prefeitura e secretarias vinculadas. 
abertura: 29/07/2021 às 15h; Tipo: Menor Preço. Modalidade: Pregão. for-
ma: Eletrônica Nº PE 9/2021-032-PMi-SrP. objeto: sistema de registro de 
preço para eventual e futura contratação de empresa no fornecimento de 
refeições prontas, tipo service e coffee-breaks, para atender as demandas da 
Prefeitura e secretarias vinculadas. abertura: 29/07/2021 às 9h; Tipo: Menor 
Preço. Modalidade: Pregão. forma: Eletrônica Nº PE 9/2021-033-PMi-SrP. 
Objeto: sistema de registro de preço (srp) a fim de eventual e futura contra-
tação de empresa para fornecimento de gás liquefeito em botijão 13kg com 
vasilhame e gás liquefeito em botijão 13kg sem vasilhame, para os órgãos 
que compõe a Prefeitura Municipal e possuem copas e cozinha. abertura: 
30/07/2021 às 15h; Tipo: Menor Preço. Modalidade: Pregão. forma: Eletrôni-
ca Nº PE 9/2021-034-PMi-SrP. objeto: contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços gráficos, e aquisição de materiais personalizados 
para atender as necessidades das secretarias municipais da Prefeitura Muni-
cipal de itupiranga. abertura: 28/07/2021 às 8h30min; Tipo: Menor Preço. 
Modalidade: Pregão. forma: Eletrônica Nº PE 9/2021-036-PMi-SrP. objeto: 
contratação de empresa especializada em fornecimento de peças para veí-
culos para suprir as necessidades da secretaria municipal de infraestrutura 
e ordenamento territorial da Prefeitura municipal de itupiranga. abertura: 
02/08/2021 às 9h; Tipo: chamamento Público. Modalidade: inexigibilidade, 
Nº il 6/2021-011-PMi-SrP. objeto: credenciamento das empresas de trans-
porte aéreo regular para a contratação de transporte aéreo em voos regulares 
domésticos nos afastamentos de servidores, empregados ou colaboradores 
eventuais em viagens a serviço dos órgãos e entidades da administração 
Pública Municipal, compreendendo a reserva, emissão, remarcação, cance-
lamento e reembolso de passagens aéreas regulares, sem o intermédio de 
agência de turismo. abertura: 06/08/2021 às 8h30min; o edital estará dis-
ponível nos endereços eletrônicos: www.portaldecompraspublicas.com.br no 
site www.tcm.pa.gov.br, pelo e-mail itupiranga.licita@gmail.com e também 
através da equipe de pregão, na sala da cPl aV. 14 de julho, 12, centro, no 
horário de expediente. aline cunha. Pregoeira/Presidente.

Protocolo: 679983

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

  
PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ

serViÇo de saNeaMeNto aMBieNtaL de MaraBÁ - ssaM
extrato do contrato Nº 046/2021-ssaM. Proc. adm. Nº 16.892/2020-PMM. 
Pregão Presencial (srP) Nº 072/2021-ceL/PMM. referente à aQUiSiÇÃo 
dE UNiforMES Para oS SErVidorES dE liMPEZa UrBaNa loTadoS No 
SErViÇo dE SaNEaMENTo aMBiENTal dE MaraBá - SSaM, firmado com a 
empresa V G dE SoUSa fErrEira lTda, cNPJ Nº 23.912.114/0001-03, Va-


